
 
 

UCHWAŁA NR XIV/207/2025 
RADY GMINY TARNÓW 

z dnia 20 sierpnia 2025 roku 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,  art 40 ust 1 i art.41 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r, poz. 1465 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733)  Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług oraz 
bazy transportowej: 

a)  przedsiębiorca zobowiązany jest posiadać pojazdy asenizacyjne w ilości umożliwiającej terminowe 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników oczyszczalni ścieków, mające aktualne badania 
techniczne oraz spełniające wymagania techniczne i sanitarno-porządkowe określone w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz 
U. z 2002 r., nr 193 poz. 1617), 

b)  pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

c)  przedsiębiorca zobowiązany jest dysponować lub posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią 
bazą transportową – miejscem postoju pojazdów stanowiący teren utwardzony, ogrodzony,  niedostępny 
dla osób postronnych, o szczelnej nawierzchni z odprowadzaniem wód deszczowych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, 

d)  baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym tj  miejsce postojowe z punktem 
napraw dla pojazdów asenizacyjnych, stanowisko do mycia samochodów, 

e)  w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w lit.d przedsiębiorca 
zobowiązany jest zapewnić możliwość wykonywania napraw i zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji 
pojazdów asenizacyjnych w miejscach do tego przeznaczonych. 

2) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 sierpnia 2025 r.

Poz. 4923



a)  przedsiębiorca zobowiązany jest  prowadzić działalność w sposób niepowodujący zagrożenia dla 
mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras przewozu i środowiska 

b)  zobowiązany jest prowadzić działalność w sposób zapewniający odpowiedni standard bezpieczeństwa 
i higieny pracy; 

c)  przy odbieraniu nieczystości ciekłych zapewnić warunki umożliwiające natychmiastowe usuwanie 
zanieczyszczeń powstałych w wyniku prowadzonej działalności; 

d)  mycie i dezynfekcje pojazdów asenizacyjnych powinny się odbywać zgodnie z wymogami § 
10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., nr 193, poz. 1617); 

e)  po zakończonej pracy pojazdy asenizacyjne winny być parkowane wyłączenie na terenie bazy 
transportowej;  

3) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a)  przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnej zgodnie 
z uzyskanym zezwoleniem Wójta Gminy Tarnów, 

b)  udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, 

c)  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych zobowiązany jest do zapewnienia możliwości przekazywania nieczystości ciekłych 
do stacji zlewnej spełniającej warunki określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1716). 

§ 3. Miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów na terenie bazy transportowej powinny być 
zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/279/2012 Rady Gminy Tarnów z dnia 31 grudnia 2012 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Tarnów. 

§ 5. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów 

 
 

Wiesława Mitera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4923


	UCHWAŁA NR XIV/207/2025 RADY GMINY TARNÓW z dnia 20 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5



		2025-08-25T13:07:50+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




